



**ASSOCIACIÓ ALBA**  
**COMPTE DE RESULTATS 31/12/2018**

|   | <b>Auditoria<br/>Exercici 2017</b> | <b>Tancament<br/>Exercici<br/>2018</b> | <b>Pressupost<br/>2019</b> |
|---|------------------------------------|--|----------------------------|
| <b>1. Ingressos per les activitats.</b>                             | <b>6.362.519,52</b>                | <b>7.459.416,60</b>                    | <b>7.469.941,37</b>        |
| a) Vendes.  | 4.637.702,38                       | 5.248.802,57                           | 5.542.940,33               |
| c) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic.                          | 41.637,58                          | 63.476,01                              | 32.556,80                  |
| e) Subvencions oficials a les activitats.                           | 1.641.830,20                       | 2.089.718,78                           | 1.839.358,00               |
| f) Donacions i altres ingressos per a activitats.                   | 41.349,36                          | 57.419,24                              | 55.086,24                  |
| <b>5. Aprovisionaments.</b>   | <b>-745.031,35</b>                 | <b>-785.235,17</b>                     | <b>-786.974,03</b>         |
| a) Consum de béns destinats a les activitats.                       | -682.557,70                        | -739.672,56                            | -786.974,03                |
| b) Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles.       |                                    |  |                            |
| c) Treballs realitzats per altres entitats.                         | -62.473,65                         | -45.562,61                             |                            |
| <b>6. Altres ingressos de les activitats.</b>                       | <b>39.353,16</b>                   | <b>48.814,19</b>                       | <b>38.570,23</b>           |
| b) Ingressos per serveis al personal.                               |                                    |  |                            |
| e) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent.                 | 39.353,16                          | 48.814,19                              | 38.570,23                  |
| <b>7. Despeses de personal.</b>                                     | <b>-4.564.750,35</b>               | <b>-5.133.251,27</b>                   | <b>-5.375.245,25</b>       |
| a) Sous, salaris i assimilats.                                      | -4.564.750,35                      | -5.133.251,27                          | -5.375.245,25              |
| b) Càrregues socials.   |                                    |  |                            |
| <b>8. Altres despeses d'explotació.</b>                             | <b>-932.794,03</b>                 | <b>-1.351.461,53</b>                   | <b>-1.176.195,02</b>       |
| a) Serveis exteriors.   | -903.540,69                        | -1.306.189,66                          | -1.149.881,92              |
| a <sub>2</sub> ) Arrendaments i cànon.                              | -25.237,28                         | -49.175,53                             | -49.248,07                 |
| a <sub>3</sub> ) Reparacions i conservació.                         | -129.976,53                        | -100.698,49                            | -110.578,81                |
| a <sub>4</sub> ) Serveis professionals independents.                | -156.142,25                        | -222.928,99                            | -175.908,85                |
| a <sub>5</sub> ) Transports.  | -9.588,18                          | -14.951,85                             | -14.901,16                 |
| a <sub>6</sub> ) Primes d'assegurances.                             | -30.624,43                         | -38.109,56                             | -35.920,63                 |
| a <sub>7</sub> ) Serveis bancaris.                                  | -22.947,00                         | -26.533,06                             | -17.907,79                 |
| a <sub>8</sub> ) Publicitat, propaganda i relacions públiques.      | -13.373,99                         | -15.012,83                             | -9.275,44                  |
| a <sub>9</sub> ) Subministraments.                                  | -239.689,37                        | -272.743,52                            | -265.742,80                |
| a <sub>10</sub> ) Altres serveis.                                   | -275.961,66                        | -566.035,83                            | -470.398,37                |
| b) Tributs.   | -6.783,58                          | -16.167,15                             | -6.750,83                  |
| c) Pèrdues, deter i variació de provisions per oper de les act.     | -5.458,65                          | -1.931,64                              |                            |
| d) Altres despeses de gestió corrent.                               | -17.011,11                         | -27.173,08                             | -19.562,27                 |
| <b>9. Amortització de l'immobilitzat.</b>                           | <b>-246.350,07</b>                 | <b>-258.845,96</b>                     | <b>-261.617,22</b>         |
| <b>10. Subvencions, donacions i llegats traspasats al resultat.</b> | <b>156.440,57</b>                  | <b>118.498,71</b>                      | <b>114.017,60</b>          |
| <b>12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat.</b> | <b>-1.292,92</b>                   |  |                            |
| b) Resultats per alienacions i altres                               |                                    |  |                            |
| <b>13. Altres resultats</b>   | <b>-151,59</b>                     | <b>714,67</b>                          |                            |
| <b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ(1+5+6+7+8+9+10+12+13)</b>               | <b>67.942,94</b>                   | <b>98.650,24</b>                       | <b>22.497,68</b>           |
| <b>14. Ingressos financers.</b>                                     | <b>900,00</b>                      | <b>845,00</b>                          |                            |
| b) De valors negociables i altres instruments financers.            |                                    |  |                            |
| b <sub>2</sub> ) En tercers.  | 900,00                             | 845,00                                 |                            |
| <b>15. Despeses financeres.</b>                                     | <b>-17.703,96</b>                  | <b>-15.243,47</b>                      | <b>-13.795,90</b>          |
| b) Per deutes amb tercers.  | -17.703,96                         | -15.243,47                             | -13.795,90                 |
| <b>16. Variació de valor raonable en instruments financers.</b>     |                                    |  |                            |
| b) Imputació al resultat de l'exe per actius fina disp per venda    |                                    |  |                            |
| <b>II) RESULTAT FINANCER (14+15+16)</b>                             | <b>-16.803,96</b>                  | <b>-14.398,47</b>                      | <b>-13.795,90</b>          |
| <b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I + II)</b>                      | <b>51.138,98</b>                   | <b>84.251,77</b>                       | <b>8.701,78</b>            |
| <b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III)</b>                             | <b>51.138,98</b>                   | <b>84.251,77</b>                       | <b>8.701,78</b>            |

**PRESSUPOST 2019**

No inclou :

Alba jussa, sccl - Novembre 2018

22 de març de 2019